² i.e. dolphins; cf. *Georgics*, IV. 388 ff.

³ Ino, daughter of Cadmus.

⁴ cf. *Eclogues*, IV. 49. ⁵ cf. *Aen.* II. 405-6.

⁶ She is addressing the birds, which have once been human beings.

VIRGIL

certatim ex omni petiit quam Graecia regno,
 qua curvus terras amplectitur Hellespontus.
 illa ego sum, Minos, sacrato foedere coniunx
 dicta tibi: tamen haec, etsi non accipis, audis. 415

vinctane tam magni tranabo gurgitis undas?
 vincta tot adsiduas pendebo ex ordine luces?
 non equidem me alio possum contendere dignam
 supplicio, quod sic patriam carosque penates
 hostibus immitique addixi ignara tyranno. 420

verum istaec, Minos, illos scelerata putavi,
 si nostra ante aliquis nudasset foedera casus,
 facturos, quorum direptis moenibus urbis,
 o ego crudelis, fiamma delubra petivi;
 te vero victore prius vel sidera cursus 425

mutatura suos, quam te mihi talia captae
 facturum metui. iam iam scelus omnia vincit.
 tene ego plus patrio dilexi perdita regno?
 tene ego? nec mirum, voltu decepta puella
 (ut vidi, ut perii! ut me malus abstulit error!) 430

non equidem ex isto speravi corpore posse
 tale malum nasci; forma vel sidera fallas.
 “ Me non deliciis commovit regia dives,
 dives curalio fragili et lacrimoso electro,
 me non florentes aequali corpore nymphae, 435
 non metus impendens potuit retinere deorum.
 omnia vicit amor: quid enim non vinceret ille?

⁴¹³ quam curvus e terris (e omitted R, terras A²). *Vollmer*
recognizes fragments of two verses.

⁴¹⁵ aspicias *Heinsius*.

⁴¹⁶ victa R.

⁴¹⁹ quod sic] quam quod L.

⁴²⁰ ingrata *Heinsius*.

⁴²¹ istaec *Schrader*: est hec (hoc). verum est: haec
Vollmer.

⁴²⁴ flammis A.

⁴²⁷ factorum (fatorum) *HAR*.

⁴³² sidera *H. A¹*: sidere. fallas *Haupt*: fallor (falle *or*
fallat). ⁴³ dives added in *Aldine edition 1534*.

⁴³⁶ impendens *Λ. S.* incendens (incensam).

⁴³⁷ vincit *LAR*.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

VIRGIL

non mihi iam pingui sudabunt tempora myrrha,
 pronuba nec castos accendet pinus honores,
 nec Libys Assyrio sternetur lectulus ostro. 440

magna queror : me ne illa quidem communis alumnam
 omnibus iniecta tellus tumulabit harena.
 mene inter matres ancillarisque maritas,
 mene alias inter famularum munere fungi
 coniugis atque tuae, quaecumque erit illa, beatæ 445
 non licuit gravidos penso devolvere fusos?
 at belli saltem captivam lege necasses ! 447
 iam tandem casus hominum, iam respice, Minos ! 454
 sit satis hoc, tantum solam vidisse malorum, 455
 vel fato fuerit nobis haec debita pestis,
 vel casu incerto, merita vel denique culpa :
 omnia nam potius quam te fecisse putabo."